
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 7 
 

седьмого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области седьмого созыва 

 
Дата: 25.02.2021. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 55 
Отсутствует – 5 
Кворум – 40 

 

  Председательствующий:   Мякуш В. В. – председатель Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по еди-
ному избирательному округу от ЧРО Всероссий-
ской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

   

Присутствовали депутаты: 

    

1. Аракелян А. Э. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

2. Астапенкова О. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

3. Бекишев В. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

4. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 

5. Брагин А. И. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по законодательству, государственному 
строительству и местному самоуправлению, 
депутат от Промышленного избирательного 
округа № 29. 

6. Буяков С. Н. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике, депутат от Южного 
избирательного округа № 30. 

7. Важенин А. В. – депутат от Северного избирательного округа 
№ 1. 
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8. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по молодежной политике, культуре и 
спорту, депутат от Тракторозаводского избира-
тельного округа № 15. 

9. Владимирский В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

10. Гербер О.В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по информационной политике, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Все-
российской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

11. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по строи-
тельной политике и жилищно-коммунальному 
хозяйству, депутат по единому избирательному 
округу от ЧРО Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

12. Денисенко А. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

13. Долгушин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

14. Дремов В.В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15. Евстигнеев В. Ю. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по аграрной политике, депутат от Право-
бережного избирательного округа № 27. 

16. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

17. Еремин Анатолий А. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Коркинского избирательного округа № 22. 

18. Еремин Андрей А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 



 3 

19. Ершов В. В. – депутат от Курчатовского избирательного ок-
руга № 13. 

20. Жолобов П. П. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ в Челябинской области. 

21. Журавлев А. Л. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Илле Е. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экономической политике и предпри-
нимательству, депутат по единому избиратель-
ному округу от ЧРО Всероссийской политиче-
ской партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

23. Карликанов Ю. Р. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат по 
единому избирательному округу от ЧРО Все-
российской политической партии "ЕДИНАЯ 
РОССИЯ". 

24. Киселев П. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

25. Клеутин Д. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

26. Колесникова Л. Р. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

27. Колокольцев В. М. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

28. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного 
округа № 2. 

29. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

30. Лазарев А. В. – первый заместитель председателя Законода-
тельного Собрания Челябинской области, пред-
седатель комитета Законодательного Собрания 
по бюджету и налогам, депутат по единому из-
бирательному округу от ЧРО Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

31. Ларин Д. С. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 
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32. Махов М. А. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по экологии и природопользованию, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
в Челябинской области Политической партии 
ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА. 

33. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

34. Моисеев Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

35. Мотовилов А. А. – первый заместитель председателя комитета За-
конодательного Собрания по строительной по-
литике и жилищно-коммунальному хозяйству
депутат от Советского избирательного округа 
№ 17. 

36. Мухометьярова О. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания по законодательству, государствен-
ному строительству и местному самоуправле-
нию, депутат по единому избирательному ок-
ругу от РО Политической партии СПРАВЕД-
ЛИВАЯ РОССИЯ в Челябинской области. 

37. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Че-
лябинской области, депутат по единому изби-
рательному округу от ЧРО Всероссийской по-
литической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

38. Нациевский С. О. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО политической партии "КОММУНИСТИ-
ЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ". 

39. Павлов В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Троицкого избирательного округа № 25. 

40. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного 
округа № 23. 

41. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа 
№ 4. 

42. Пырсиков Д. А. – депутат от Чебаркульского избирательного ок-
руга № 21. 

43. Рева Е. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Политической партии ЛДПР – Либераль-
но-демократической партии России. 
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44. Романов М. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

45. Ромасенко В. В. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от Же-
лезнодорожного избирательного округа № 18. 

46. Садовских О. Л. – депутат от Златоустовского избирательного ок-
руга № 8. 

47. Сазонтов Д. В. – депутат от Каштакского избирательного округа 
№ 10. 

48. Субачев Е. В. – депутат от Миасского избирательного округа 
№ 9. 

49. Сумин Д. В. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

50. Тарасова Е. С. – депутат от Кыштымского избирательного окру-
га № 3. 

51. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа 
№ 7. 

52. Утарбеков Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

53. Фирстов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии "Российская партия 
пенсионеров за социальную справедливость" в 
Челябинской области. 

54. Швецов В. Г. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по Регламенту и депутатской этике, де-
путат по единому избирательному округу от РО 
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ в Челябинской области. 

55. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Соб-
рания по промышленной политике, энергетике, 
транспорту и тарифному регулированию, депу-
тат от Орджоникидзевского избирательного 
округа № 28. 

   

Отсутствовали депутаты: 
    

1. Губанов Е. В. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

2. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

3. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа 
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№ 14. 

4. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, депутат от 
Верхнеуральского избирательного округа № 24. 

5. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного окру-
га № 16. 

Присутствовали приглашенные: 

1. Анфалова Шишкина И.В. – первый заместитель министра культуры Челя-
бинской области. 

2. Астахов А.М. – заместитель министра строительства и инфра-
структуры Челябинской области. 

3. Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской 
области. 

4. Дробышева Е.Н. – заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 

5. Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического 
управления аппарата Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

6. Кнауб М.Е. – первый заместитель министра промышленно-
сти, новых технологий и природных ресурсов 
Челябинской области. 

7. Ковальчук Е.В. – заместитель Губернатора Челябинской области. 

8. Кузнецов А.И. – министр образования и науки Челябинской об-
ласти. 

9. Куликова Н.Ю. – заместитель начальника Главного управления 
лесами Челябинской области. 

10. Кучиц Т.В. – министр тарифного регулирования и энергети-
ки Челябинской области. 

11. Лихачева О. В. – начальник управления информационной поли-
тики Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

12. Лоскутова С.А. – начальник управления социальной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

13. Лошкин А.А. – председатель Контрольно-счетной палаты Че-
лябинской области. 

14. Лугачева Н.Р. – министр экономического развития Челябин-
ской области. 

15. Мальцева А. С. – старший помощник прокурора Челябинской 
области по взаимодействию с представитель-
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ными (законодательными) и исполнительными 
органами власти, органами местного само-
управления. 

16. Мизернюк В.С. – начальник управления строительной политики 
и жилищно-коммунального хозяйства. 
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17. Мишукова С.В. – начальник управления проектной деятельности 
Правительства Челябинской области. 

18. Обжорина Н.О. – начальник управления программ и проектов в 
области охраны окружающей среды министер-
ства экологии Челябинской области. 

19. Павлова М.Н. – сенатор Российской Федерации – представи-
тель от правительства Челябинской области. 

20. Панкратова С.А. – заместитель министра информационных техно-
логий и связи Челябинской области. 

21. Пшеницын А.А. – министр финансов Челябинской области. 

22. Савина С.В. – начальник управления экономической полити-
ки и предпринимательства аппарата Законода-
тельного Собрания Челябинской области. 

23. Семенов Ю.А. – министр здравоохранения Челябинской облас-
ти. 

24. Смирнов В.В. – начальник Главного управления по труду и за-
нятости населения Челябинской области. 

25. Соколов М.А. – исполняющий обязанности министра физиче-
ской культуры и спорта Челябинской области. 

26. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

27. Устинов В.А. – заместитель министра общественной безопас-
ности Челябинской области. 

28. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 

29. Харченко С.Ю. – исполняющий обязанности первого заместите-
ля министра дорожного хозяйства транспорта 
Челябинской области. 
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ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Орджоникидзевского района города Магнитогорска 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Металлургического района города Челябинска». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 
3. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

назначении мирового судьи Орджоникидзевского района города Магнитогорска 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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4. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мирового судьи города Кыштыма Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

5. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
назначении мирового судьи Орджоникидзевского района города Магнитогорска 
Челябинской области». 

Докладчик: 

Дробышева 
Елена Николаевна 

– заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 101 За-
кона Челябинской области «О межбюджетных отношениях в Челябинской облас-
ти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 

7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон  
Челябинской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый  
период 2022 и 2023 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
8. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

информации об итогах реализации национальных проектов на территории Челя-
бинской области за 2020 год». 

Докладчик: 

Ковальчук 
Егор Викторович 

– заместитель Губернатора Челябинской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
9. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

отчете о работе Контрольно-счетной палаты Челябинской области за 2020 год». 

Докладчик: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Лазарев 
Александр Владимирович 

– первый заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области, председатель комите-
та Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 2 Закона 

Челябинской области «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением кон-
троля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности 
Челябинской области, и иных лиц их доходам, и о внесении изменений в некото-
рые законы Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 Закона 
Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской 
области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в Закон Челябин-
ской области «О некоторых вопросах правового регулирования организации ме-
стного самоуправления в Челябинской области» (третье чтение). 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 

 

13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона 
Челябинской области «О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки 
многодетной семьи в Челябинской области» и статью 5 Закона Челябинской об-
ласти «О ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рождения третье-
го ребенка и (или) последующих детей до достижения ребенком возраста трех 
лет» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 

14. О проекте закона Челябинской области «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового 
газового оборудования» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
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15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 3 Закона 
Челябинской области «О пожарной безопасности в Челябинской области» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Костина 
Светлана Юрьевна 

– исполняющий обязанности министра общественной 
безопасности Челябинской области. 

Содокладчик: 

Махов 
Михаил Андреевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экологии и природопользованию. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления от-
дельными государственными полномочиями по подготовке и проведению Всерос-
сийской переписи населения 2020 года» (первое чтение). 

Докладчик: 

Лугачева 
Наталья Равиловна 

– министр экономического развития Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон  

Челябинской области «О государственном регулировании производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории 
Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 

Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Карагайским 
сельским поселением и Верхнеуральским муниципальным районом» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
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19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к 
Закону Челябинской области «О разграничении имущества между Кусинским му-
ниципальным районом и Кусинским городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Чер-

ниговским сельским поселением и Агаповским муниципальным районом» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Ти-

мирязевским сельским поселением и Чебаркульским муниципальным районом» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Илле 
Евгений Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменения в приложение 2 к постановлению Законодательного Собра-
ния Челябинской области «Об Экспертном экономическом совете при Законода-
тельном Собрании Челябинской области». 

Докладчик: 

Павлов 
Владимир Викторович 

– заместитель председателя Законодательного Собра-
ния Челябинской области. 

 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещаю-
щих отдельные государственные должности Челябинской области, а также расхо-
дов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

 председатель комитета Законодательного Собрания по 
законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
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24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 
внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению Законодательного Соб-
рания Челябинской области «О премии Законодательного Собрания Челябинской 
области в сфере агропромышленного комплекса». 

Докладчик: 

Евстигнеев 
Вячеслав Юрьевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 

 
25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в приложение 2 к постановлению Законодательного Собра-
ния Челябинской области «О медали Законодательного Собрания  
Челябинской области «За заслуги в законотворческой деятельности». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

 
26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области». 

Докладчик: 

Буяков 
Сергей Николаевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

 
27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О 

внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

 
28. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 

избрании заместителя председателя комитета Законодательного Собрания по мо-
лодежной политике, культуре и спорту». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 
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29. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
изменении составов некоторых комитетов Законодательного Собрания Челябин-
ской области». 

Докладчик: 

Швецов 
Василий Георгиевич 

– председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

 
 
 

 
0. СЛУШАЛИ: 
 

Оргподготовка. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
  
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении мирового судьи Орджо-
никидзевского района города Магнитогорска Челябинской 
области». 
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ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского об-
ластного суда. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении мирового судьи Орджоникидзев-
ского района города Магнитогорска Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
   Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области «О назначении мирового судьи Метал-
лургического района города Челябинска». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского об-
ластного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении мирового судьи Металлургиче-
ского района города Челябинска». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области «О назначении мирового судьи Орджо-
никидзевского района города Магнитогорска Челябинской 
области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского об-
ластного суда. 
ДОКЛАД 
 

 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении мирового судьи Орджоникидзев-
ского района города Магнитогорска Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутстволвал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
4. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении мирового судьи города 
Кыштыма Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского об-
ластного суда. 
ДОКЛАД 
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 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния  по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении мирового судьи города Кыштыма 
Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/5) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались -0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
5. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «О назначении мирового судьи Орджо-
никидзевского района города Магнитогорска Челябинской 
области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Дробышева Е.Н., заместитель председателя Челябинского об-
ластного суда. 
ДОКЛАД 
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 Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния  по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «О назначении мирового судьи Орджоникидзев-
ского района города Магнитогорска Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/6) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 101 Закона Челябинской области «О меж-
бюджетных отношениях в Челябинской области» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в статью 101 Закона Челябинской области «О меж-
бюджетных отношениях в Челябинской области» в первом чте-
нии. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/7) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менений в статью 101 Закона Челябинской области «О меж-
бюджетных отношениях в Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/8) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
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    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

     
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «Об областном бюдже-
те на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А.В., министр финансов Челябинской области, 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «Об областном бюджете 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/9) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
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    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «Об областном бюджете 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/10) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
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    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 

  
  
8. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-

лябинской области «Об информации об итогах реализации 
национальных проектов на территории Челябинской об-
ласти за 2020 год». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ковальчук Е.В., заместитель Губернатора Челябинской облас-
ти. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об информации об итогах реализации нацио-
нальных проектов на территории Челябинской области за 2020 
год» с дополнениями. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/11) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
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    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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9. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области «Об отчете о работе Контрольно-
счетной палаты Челябинской области за 2020 год». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лошкин А.А., председатель Контрольно-счетной палаты Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Карликанов Ю.Р., заместитель председателя Законодательного 
Собрания Челябинской области. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Лазарев А.В., первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по бюджету и налогам. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ВОПРОС 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябин-
ской области «Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты 
Челябинской области за 2020 год». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/12) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
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    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 



 39 

    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в статью 2 Закона Челябинской области «Об отдель-
ных вопросах, связанных с осуществлением контроля за 
соответствием расходов лиц, замещающих государствен-
ные должности Челябинской области, и иных лиц их дохо-
дам, и о внесении изменений в некоторые законы Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по законодательству, государственному строительству и 
местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менения в статью 2 Закона Челябинской области «Об отдель-
ных вопросах, связанных с осуществлением контроля за соот-
ветствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности Челябинской области, и иных лиц их доходам, и о 
внесении изменений в некоторые законы Челябинской облас-
ти» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/13) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
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  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
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    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-

менения в статью 2 Закона Челябинской области «Об отдель-
ных вопросах, связанных с осуществлением контроля за соот-
ветствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности Челябинской области, и иных лиц их доходам, и о 
внесении изменений в некоторые законы Челябинской облас-
ти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/14) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 



 42 

    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в статью 3 Закона Челябинской области «Об админи-
стративных правонарушениях в Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния Челябинской области по законодательству, государствен-
ному строительству и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менения в статью 3 Закона Челябинской области «Об админист-
ративных правонарушениях в Челябинской области» в первом 
чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/15) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

    
  
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нения в Закон Челябинской области «О некоторых вопросах 
правового регулирования организации местного само-
управления в Челябинской области» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А.И., председатель комитета Законодательного Собра-
ния Челябинской области по законодательству, государствен-
ному строительству и местному самоуправлению. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в Закон Челябинской области «О стимулировании ин-
вестиционной деятельности в Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/16) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
  
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 1 Закона Челябинской области «О статусе и 
дополнительных мерах социальной поддержки многодетной 
семьи в Челябинской области» и статью 5 Закона Челябин-
ской области «О ежемесячной денежной выплате, назначае-
мой в случае рождения третьего ребенка и (или) последую-
щих детей до достижения ребенком возраста трех лет» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Гербер О.В., председатель комитета Законодательного Собрания 
по информационной политике. 
ВОПРОС 
 

 Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской 
области. 
ОТВЕТ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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ПРОТОКОЛЬНО: Комитету Законодательного Собрания по социальной политике 
совместно с Министерством социальных отношений Челябин-
ской области проработать вопрос о необходимости внесения из-
менений в нормативные правовые акты Челябинской области в 
целях обеспечения непрерывности механизма предоставления 
мер социальной поддержки многодетной семье при достижении 
одним из детей возраста 18-ти лет. 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «О статусе и дополни-
тельных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Че-
лябинской области» и статью 5 Закона Челябинской области «О 
ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рожде-
ния третьего ребенка и (или) последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/17) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 1 Закона Челябинской области «О статусе и до-
полнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи 
в Челябинской области» и статью 5 Закона Челябинской области 
«О ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рож-
дения третьего ребенка и (или) последующих детей до достиже-
ния ребенком возраста трех лет» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/18) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О дополнительных 

мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 
в связи с установкой внутридомового газового оборудова-
ния» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской 
области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания  
по социальной политике. 
ВОПРОС 
 

 Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской 
области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания  
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 



 51 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Долгушин А.А., депутат по единому избирательному округу от 
РО Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Челя-
бинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Буяков С.Н., председатель комитета Законодательного Собрания  
по социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О дополнитель-
ных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 
в связи с установкой внутридомового газового оборудования» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/19) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О дополнитель-

ных мерах социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан в связи с установкой внутридомового газового оборудова-
ния» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/20) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области Челябинской об-

ласти «О внесении изменений в статью 3 Закона Челябин-
ской области «О пожарной безопасности в Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Устинов В.А., заместитель министра общественной безопасно-
сти Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Махов М.А., председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении из-
менений в статью 3 Закона Челябинской области «О пожарной 
безопасности в Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/21) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
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    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в статью 3 Закона Челябинской области «О пожарной 
безопасности в Челябинской области» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/22) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мотовилов А. А. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О на-
делении органов местного самоуправления отдельными го-
сударственными полномочиями по подготовке и проведе-
нию Всероссийской переписи населения 2020 года» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лугачева Н.Р., министр экономического развития Челябинской 
области. 
ДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О наделе-
нии органов местного самоуправления отдельными государст-
венными полномочиями по подготовке и проведению Всерос-
сийской переписи населения 2020 года» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/23) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
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  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О наделе-
нии органов местного самоуправления отдельными государст-
венными полномочиями по подготовке и проведению Всерос-
сийской переписи населения 2020 года» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/24) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в Закон Челябинской области «О государственном регу-
лировании производства и оборота этилового спирта, алко-
гольной и спиртосодержащей продукции на территории Че-
лябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания по 
экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в Закон Челябинской области «О государственном регу-
лировании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции на территории Челябин-
ской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/25) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в Закон Челябинской области «О государственном регу-
лировании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции на территории Челябин-
ской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/26) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
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    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
  
18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в приложение к Закону Челябинской области «О раз-
граничении имущества между Карагайским сельским посе-
лением и Верхнеуральским муниципальным районом» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Карагайским сельским поселением и 
Верхнеуральским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/27) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
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    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Карагайским сельским поселением и 
Верхнеуральским муниципальным районом» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/28) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в приложение к Закону Челябинской области «О раз-
граничении имущества между Кусинским муниципальным 
районом и Кусинским городским поселением» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-
нений в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Кусинским муниципальным районом 
и Кусинским городским поселением» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/29) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изме-

нений в приложение к Закону Челябинской области «О разгра-
ничении имущества между Кусинским муниципальным районом 
и Кусинским городским поселением» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/30) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
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    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
    
    
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Черниговским сельским поселением и 
Агаповским муниципальным районом» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ: Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Черниговским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/31) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
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    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Черниговским сельским поселением и Ага-
повским муниципальным районом» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/32) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
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    Фирстов С. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Тимирязевским сельским поселением и 
Чебаркульским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Илле Е.Г., председатель комитета Законодательного Собрания 
по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 

 Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 
имущества между Тимирязевским сельским поселением и Че-
баркульским муниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/33) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении 

имущества между Тимирязевским сельским поселением и Че-
баркульским муниципальным районом» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/34) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 



 78 

    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Голосовать по вопросам с 22 по 29 без докладов. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/35) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В.В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении изменения в приложение 2 к 
постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об Экспертном экономическом совете при Законо-
дательном Собрании Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в приложение 2 к постановле-
нию Законодательного Собрания Челябинской области «Об 
Экспертном экономическом совете при Законодательном Соб-
рании Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/36) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
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    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в постановление 
Законодательного Собрания Челябинской области «Об осу-
ществлении контроля за соответствием расходов лиц, заме-
щающих отдельные государственные должности Челябин-
ской области, а также расходов их супруг (супругов) и несо-
вершеннолетних детей их доходам». 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в постановление Законодатель-
ного Собрания Челябинской области «Об осуществлении кон-
троля за соответствием расходов лиц, замещающих отдельные 
государственные должности Челябинской области, а также рас-
ходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их до-
ходам». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/37) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложения 1 и 2 
к постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О премии Законодательного Собрания Челябин-
ской области в сфере агропромышленного комплекса». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постанов-
лению Законодательного Собрания Челябинской области «О 
премии Законодательного Собрания Челябинской области в 
сфере агропромышленного комплекса». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/38) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в приложение 2 к 
постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О медали Законодательного Собрания Челябин-
ской области «За заслуги в законотворческой деятельности». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в приложение 2 к постановле-
нию Законодательного Собрания Челябинской области «О ме-
дали Законодательного Собрания Челябинской области «За за-
слуги в законотворческой деятельности». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/39) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
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    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
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    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «О внесении изменений в некоторые поста-
новления Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления За-
конодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/40) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-
бинской области «О внесении изменений в Регламент Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в Регламент Законодательного 
Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/41) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
28. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об избрании заместителя председателя 
комитета Законодательного Собрания по молодежной поли-
тике, культуре и спорту». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об избрании заместителя председателя комитета Зако-
нодательного Собрания по молодежной политике, культуре и 
спорту». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/42) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
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    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
29. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челя-

бинской области «Об изменении составов некоторых коми-
тетов Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об изменении составов некоторых комитетов Законо-
дательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/43) 

Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Аракелян А. Э. за 
    Астапенкова О. А. за 
    Бекишев В. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Владимирский В. В. за 
  Гербер О.В. за 
    Голиков О. А. за 
    Губанов Е. В. отсутствовал 
    Денисенко А. В. за 
    Долгушин А. А. за 
  Дремов В.В. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Егоров И. В. за 
    Еремин Анатолий А. за 
    Еремин Андрей А. за 
    Ершов В. В. за 
    Жолобов П. П. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Илле Е. Г. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Клеутин Д. Н. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Лазарев А. В. за 
    Ларин Д. С. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
  Моисеев Д.А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Нациевский С. О. за 
    Павлов В. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Пырсиков Д. А. за 
    Рева Е. П. за 
    Решетников А. Ю. отсутствовал 
    Романов М. В. за 
    Ромасенко В. В. за 
    Садовских О. Л. за 
    Сазонтов Д. В. за 
    Свеженцев И. Н. отсутствовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Субачев Е. В. за 
    Сумин Д. В. за 
    Тарасова Е. С. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Утарбеков Д. А. за 
    Фирстов С. В. за 
    Цепкин О. В. за 
    Швецов В. Г. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. за 
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ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


